
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N8  46, quarta-feira, 10 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DELICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 03.08.01/2021 

O Pregoeiro do Município, através da Secretaria da Saúde, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n° 03,08.01/2021, 
que tem por objeto o Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a atender as demandas da Secretaria da Saúde. Recebimento das propostas; a 
partir desta publicação até o dia 24/03/2021, às 085, horário de Brasília, abertura das 
propostas, rio sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços; 
24/03/2021 às 095, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br, Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão 
ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n0  221 - Centro - Pindoretama/CE. 
Telefones: 85) 4062-9213, de segunda a sexta-feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br  para 
verificação de informações e alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.01.05.01 

O Município de Piquet Carneiro, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resumo do Resultado de Julgamento das Propostas referente à 
Tomada de Preços N° 2021.01.09.01, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a 
construção de Melhorias Habitacionais para Controle de Doença de Chagas, na Zona Rural 
do Município de Piquei Carneiro, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; que a 
Empresa APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, sagrou-se a 
VENCEDORA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 367 78,95 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil e 
Setecentos e Vinte e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos), que a empresa atende todos 
os requisitos a partir da análise técnica do setor de engenharia e demais itens 
estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursaí, previsto no 
Art,109, Inciso 1, alínea "b", bem como facultados os autos para quem se interessar. 
Maiores informações através do E-mail: licitacmrspiquet@yahoo.com.br  ou pelo Fone: (88) 
35161800. 

Piquei Carneiro -CE, 9 de Março de 2021 
FRANCISCA VERA LUCIA BARROSA LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2021.03.09.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Contratação de 
serviços especializados de covsultoria, assessoria e apoio técnico e operacional junto a 
gestão municipal do cadastro único e ações intersetoriais do Programa Bolsa Família, 
visando formular e implementar politicas específicas e estudos que contribuam para a 
redução da vulnerabilidade social de famílias do Município de Porteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Início de acolhimento das propostas: 11 
de março de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 24 de março de 2021 
às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 24 de março de 2021 às 10:00 horas 
- através do site http://bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com  e 
www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca no. 
16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 )R-211). 

Porteiras-CE, 9 de Março de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

Processo de Adesão No 01.03.2021.01-AD 
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri torna público a Adesão a Ata de 

Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial ing 12.01.2021.01-SRP da Prefeitura 
Municipal de Nova Olirsda-CF, calo objeto é a contratação de empresa paro serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, bem como o fornecimento de peças para atendimento 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Nova Olinda -CE. Aderido: 
Antonio Ribeiro Pereira - ME, CNPJ 0  07.451.331/000178 

Santana do Cariri, 9 de março de 2021. 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  04.03,2021.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico ri5  

04.03.2021.01-SRPE, tipo Menor Preço, para Registro de Preço para fatura e eventual 
contratação de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do 
Município de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dará através do site do 
Banco do Brasil a partir do dia 10/03/2021 às 17:00h. Abertura das propostas: 23/03/2021 
às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.iicitacoes-e.com.br, 
www.santanadocai'iri.ce.gov br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua Dr, Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-
CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

Santana do Cariri - CE, 9 de março de 2021 
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 27/2021 - SME ISRP) (88 NO 860395) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 22/03/2021, às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de máscaras de 

proteção facial, para atender os alunos e professores da Rede Pública Municipal de 

Ensino de Sobral, conforme especificações constantes nu Termo de Referência. 

Modalidade: Processo SPU No P144382/2021, Edital do Pregão Eletrônico NO 027/2021 

SME (SRP) )BB N0  860395). Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Sue: 

http'//licitacoes.sobral.ce.gov.ôr e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 40  andar. Fone: 

(88) 3677-1157 v 1254. 

Sobral-Ci, 9 de Março de 2021. 

EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 29/2021 - SME (88 NQ 860518) 

Central de Licitações. Data de Abertura; 24/03/2021, às 09h (Horário de 
Aquisições de materiais permanentes e de consumo (quadros, brinqu 
instrumentos pedagógicos diversos), oriundos dos Termos de Com 
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE(, conforme especi 
Termo de Referência, Modalidade: Processo SPU NO P14440712 
Eletrônico NO 029/2021 - SME (88 N0  860518(. Valor do Edital: 
Site: http://licitacoes.sobraí.ce.gon.br  e à Rua Viriato de Medeir 
Fone' (88) 3677-1157 e 1254. 

4,o 
EXTRATO DO CONTRATO 

Estrato do Contrato n2  20210167, resultante da Tomada de Preços N0  05,003/2020-TP cujo 
objeto é: remanescente da construção Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 1 - Localidade de 
Serrinha no Município de Trairi-CE. Dotação Orçamentária: Exercício 2021; Projeto 
0501.123650017.1.010, construção, ampliação e/ou recuperação de Unid. Escolares do 
Ensino Infantil; Classificação econômica 4.4.90.51.00, obras e instalações; Subelemento 
4.4.90.51.99 . Fonte 1125000000. Empresa vencedora: VK Construções e Empreendimentos 
LTDA, perfazendo o valor global de R$ 1.967.262,82 (bom milhão, novecentos e sessenta e 
sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.016/2021-PE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 
n0  514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço 
www.bll.org.br, até o dia 24 de Março de 2021, às 08:30hs (horário de Brasília/DF), cujo o 
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Materiais de 
Consumo e Permanentes destinados às Atividades do Hospital Municipal Francisca 
Belarmino da Costa no Município de Ubajara - CE. O referida Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou 
pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do sito 
www.bll.org.br. 

Ubajara/CE, 9 de Março de 2021 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 9/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Distribuidora de 
Hortifrutigranjeiros Berger Ltda. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados a 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, 
durante o exercido de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. 
VALOR GLOBAL: 8$ 87,80150 (oitenta e sete mil Oitocentos e um reais e cinquenta 
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico rio 0000013/2020, processo Administrativo 
n5  2.442/2020 e código de identificação cidades 2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 10/2021 

CONTRATANTE; Município de Conceição do Castelo, ES, CONTRATADA: Gabriela Hubner 
Silverio - ME, OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante o 
exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 28.459,10 (vinte e oito mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e dez 
centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n0  0000013/2020, processo Administrativo 
nv 2.442/2020 e código de identificação cidades 2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 11/2021 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Fortcom Comercio e 
Distribuicao Ltda ME, OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante O 
exercido de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 308,465,26 (trezentos e oito mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte 
e seis centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n0  0000013/2020, processo 
Administrativo 	n0 	2.442/2020 	e 	código 	de 	identificação 	cidades 
2020.021E0700001.01.0018. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N0  12/2021 

CONTRATANTE: Munícipio de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: C. C. GONÇALVES 
LEITE - ME. OBJETO; Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Conceição do Castelo, durante o 
exercício de 2021. VIGENCIA: 11 de fevereiro de 2021 a 10 de fevereiro de 2022. VALOR 
GLOBAL: R$ 420.359,79 (quatrocentos e vinte mil trezentos e cinquenta e sove reais e 
setenta e nove centavos), AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico ri0  0000013/2020, processo 
Administrativo 	e5 	2.442/2020 	e 	código 	de 	identificação 	cidades 
2020.021E0700001.01.0018. Conceição do Castelo, ES, 08 de fevereiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 4/2021 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico. O Edital 
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação abaixo: 
PREGÃO ELETRÔNICO N5  4/2021 - Registro de preços para futura aquisição de combustível, 
para retorno das viagens realizadas à capital do estado ou em outro itinerante neste 
mesmo percurso. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 
10/03/2021. DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às OB,hüOmin do dia 
24/03/2021. Processo; 400/2021. ID; 2021.025E0700001.02.0005 

Ecoporanga-ES, 9 de março de 2021 
ELIAS DALCOL 

Prefeito 

AVISO DE ICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2021 

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu Pregoeiro, torna público a 
todos os interessados a realização de licitação por meio do sistema eletrônico, O Edital 
estará disponível no sistema da BLL Compras, site: www.bllcompras.com, para a licitação 

'o do 
consta 

dual do 
INFOR 

1.250, 49 

Sobral-CE, 9de Março 
EVANDRO DE SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

Este dosuedu pode 	onsifiosdo .,oeode,eçoeiet(óssW 

flnn,,'/su'.,w o.gou b'lassr,',,s,oO.,do hIod, pek, cótisgcs osan;oolonsmvtvv 

000u,oe,,tOdSSin000 diaitai,,e,,te cooto,me Me nf 2.200-2 de 24/0812001. JCP 
que tst,tui -, iefrae;t,utura de Cvaqf.s Psivhps, Srss,ieir'a - icp.v,ao 	1 



jo 

iii 

rF 

1JjJttI 

1lid! E
st
ad
o  
d
o
  C
ea

rá
 -
 Pr
ef
ei
tu

ra
  M
u
~
  d
e  
P
ac
at
ub
 
-
 Av

is
o  
de

  L
ic
it
aç
i
o
  
-
 Pr
og
8
o
  

S
e
 	
ni

co
  N

0O
3I
2S
21
-P
E.

  O
*
al

o:
  c
ot
W
a
ta
ç8
o  
de

em
p
re

na
  p
ar

a  
ap
re

st
aç
8o

de
se
M
ç
o
  

e
  t
ia
ns
po
n
e
  d
o  
ág
ua
  c
om
  C

a.
T*
1h
80

  t
an

qu
e  
do
  8
00
01
,  
pa
ra
  a
le

nd
er
as
  n
ec
es
si

da
de
s
  d
as

  
C
om
u
ni

da
de

s  
ca
re
nt
es
  d
o  
M
u
ni

ci
pl
o  
de

  P
sc

tu
b
e
-
  C
E.
  A
er
eg

oe
ir
a  
da

  P
re
* 

tt
%e
M
u
rk
lp

c  1
 

de
  P
ac
at

ub
a-
C
E
,
  t
om

e  
pú
bl

ic
o  

pa
ra
  c
on
he
d
m
en

to
  d
oe
  I
nt
er
e
ssa
do

s  
qu
e  

al
ó 

o  
di

a  
26
 de
  

m
a
ç
o
  d
e  

20
21
 à
s  
12
:0
0
 ho
ra
s  

(h
on
d
a
  d
e  
Br
a
a
a
),
  e
st
ar
á 
re
ce
be

n d
o  

as
  c
at

as
  p
ro

po
st

as
  

re
fe
re

nt
es

  a
  e
st
e  
Pr
eg
6o

,  o
s
 

 e
nd
er
eç
o  

el
et
r6
nr
co
  w
ww

.b
bn

'in
et

. c
om
.b
r-
'A
ce
ss
o  

Id
en

ti
fi
ca
do

  
no

  t
ak
 
-
 td
ta

çõ
a
s
 

 p
Ob
ul
ca

S.
  O
 e

ri
t
u
 

 p
od
er
á 

se
r  
ob
tid
o  

no
  e
nd
er

eç
o
  e
le
irõ

ni
co
  a
ci

ma
  

a
n
cb
rr
ad
o
0
ua

ls
qu
ar

in
(o

rm
a
ç6

es
  s
ar
d
a
 

 p
re
st
ad

as
  p
el

a  
Pr

eg
oe

ir
a,
  d
re
an
te
o  

ex
pe
ri
en

te
  

no
r*
is

l 
( 0
8:
00
 às
  1
7:
0
0
  h
o r
as
),
  e
  p
od

er
ão
  s
er
so

lt
elt
ad
as
et
av

ós
  d
o
u
~
 
(
85

)3
34

5-
23

00
.  

la
rs
Lo

pe
s
de
Aq
uI

no
Pr

.g
oe
ka

,,
  

i 1Idi1  

JIHiM 
illihtillul 

IU' 

1!qIIij 
IJi!q 

III Hill!! 
MIfld 
1sbjflifl  

fljiIq 

I!1IIflb 
HkllWI 
J1IIIHI!1H 

& 	. 
IhI 	ifl 

.11 

1 {wI 
1flIIIIi1 

!IIII1J] 
ui€ 88 - 

H9il3 1  
8 

L 

1Hh 
IJj2? 

I11ddj!jI 
lihiIIJ1hJi 

8 p8188 8 

iflflUlflIj• 

8!I8L 

1 

1 

8 

gIigp1j 
I1 
a d8'uJg 	j 

ilJil HIII 


